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Hősök és királyok
Bizonyára nemcsak nekem 

tűnt fel, hogy zavarban van az 
MDF, a nyugodt erő.

A legnagyobb kormányzó
párt belső köreiből hallani azo
kat a hangokat, amelyek a laki
teleki szellemhez való visszaté
rést követelik. Erre enged kö
vetkeztetni az is, hogy a másik 
oldalon egyre hangosabbak 
azok a rémisztgető kiáltások,

amelyeket Csurka István és 
Kónya Imre artikulál. Sőt né
hány politikus és közíró a Kó
nya-dolgozatot egyszerűen a 
demokrácia elleni merénylet
nek nevezi. Idesorolható az a 
kampány is, amit az MDF 
funkcionáriusai a köztársasági 
elnök intézménye ellen folytat, 
így próbálják meg lejáratni az

ország legnépszerűbb embe
rét. Azt hiszem ezeket a veszé
lyeket ismerték fel azok az or
szággyűlési képviselők, akik 
platformot alakítottak az MDF 
frakcióján belül, a lakiteleki 
szellem, a demokrácia meg
mentéséért. Az ma még kér
dés, hogy vajon lesz-e elég erő 
és kitartás a demokrácia hívei-

ben, hogy önmérsékletre bír
ják a vértelen forradalom 
nyerteseit, avagy engedve az 
erőszaknak, a könnyebb ellen
állás irányába engedjék a fo
lyamatokat. Ezekre a feltevé
sekre dr. Nagy Lajos az MDF 
helyi szervezetének elnöke 
írásban válaszolt.

(Folytatás a második oldalon.)

R endszerváltás a G agarin téri óvodában

Önkény, vagy ijedelem?
A szeptember 9-i önkor

mányzati ülésen a Gagarin téri 
óvoda Református Egyháznak 
történő átadásáról döntöttek a 
képviselők. A határozatot kü
lönféle álláspontok ütközte
tése előzte meg, ami természe
tes lenne, ha nem húzódnak 
meg mögöttük indulatok. Sú
lyos, kimondott szavaknál je
lentősebb érvek hangzottak el, 
amik jelentése a direkt dikta
túrától az ideológiai kényszerig 
terjedt. Még akkor sem lé
nyegtelen dolgok ezek, ha ki - 
ki a saját szemszögéből, vagy 
elszigeteltségéből szemléli. 
Tényleg demokrácia követke
zik, vagy egyszerű hatalomát
vétel? Kártalanítják az egyhá
zat, vagy gazdasági alapot kap 
egyfajta hatalomhoz? A kér
dés egy darabig bizonyára nyi
tott marad. A kibogozható 
dolgoknak azonban megpró
báltam a végére járni.

Elsőként az óvónőket keres
tem.

-  A kollektívával egy héttel 
az önkormányzati ülést meg
előzően beszéltek. A döntésre 
egy évet kaptunk az egyháztól. 
Vagy azonosulunk az elképze
léseikkel, vagy mehetünk. 
Nagy István azt mondta, nem-

csak a cégtáblát kell kicserélni 
a kapun, úgy gondolja, a leg
kevesebb, hogy hívő ember 
legyen, aki itt dolgozik. A ve
zető személyére vonatkozóan 
arra utalt, hogy a rendszervál
tás során a régi vezetőket le 
kellett volna váltani, náluk, az 
egyházban ez meg is történt. 
Mi, óvónők nem kerülünk ut
cára, ha egy év alatt váltani tu
dunk. Csakhogy gazdasági 
kényszerben vagyunk, bár nem 
tudjuk, melyikünk vállalná 
azt, hogy megfordítsa a köpö
nyegét azért, hogy legyen állá
sa.

A szülők is kényszerhelyzet
ben vannak, az óvoda vonzás
körzetéből adódóan számukra 
ez a legelőnyösebb hely. A 
gyerekekről pedig még mindig 
nem esett szó. Ők személyhez 
kötődnek, számukra törést je
lent a váltás.

A szülők vegyes érzelmek
kel fogadták a történteket. A 
szeptember 12-én tartott szülői 
értekezleten az önkormányzat 
részéről Németh B. László, az 
egyházaktól Nagy István, Mi
kesi Károly és Vangel Imre 
voltak jelen. Az önkormány
zati képviselő arról tájékoz
tatta a szülőket, hogy a képvi-

selő-testület törvény alapján 
döntött, kérte a jelenlévőket, 
ne legyenek híján a bizalom
nak, mind az óvónők, mind az 
óvodások problémáját meg 
akarják oldani. Nagy István, 
mint választási lehetőséget em
lítette az egyházi oktatási in
tézményeket. A feszültségek 
okát abban látta, hogy az el
múlt évtizedekben csak egy 
alma közül lehetett választani, 
most, amikor kettő alma van, 
zavarba esünk. Javaslatok a 
szülők részéről is felvetődtek.

Jónak tartanák, ha a bejövő 
kiscsoportosok oktatását 
venné át az egyház, a többit a 
jelenlegi formában hagynák ki
futni, azaz egyházi és világi 
csoportok párhuzamosan mű
ködnének addig, míg az utolsó, 
világi csoport iskolába nem 
megy.

Mind az egyház, mind az ön
kormányzat érvei meggyőzőek 
voltak, pláne olyan firm ában, 
hogy az intézmény dolgozói 
nem lesznek úgymond boszor-

(Folytatás a második oldalon.)

Nem könnyű megítélni az el
múlt évtizedekben történteket. 
Megértünk átírt történelmet, ha
mis történelemkönyveket, leta
gadott kultúrákat, rosszul értel
mezett eszméket. Készen kap
tunk futtatott arany koronával 
hősöket, királyokat. Bár mindez 
ma már nem lényegi kérdés. Az 
sem, hogy a Kosevoj tér Szent- 
György tér lesz ezentúl, vagy 
Bükkönyös a Zalka Máté utca.

Inkább elvi jelentőségű, mint 
annak a bizottságnak a tevé
kenysége is, amit a képviselő
testület áprilisban hozott létre, 
hogy felülvizsgálják a városi ut
cák és terek elnevezését. Mun
kájukról Varga Sabján Gyulától, 
a bizottság elnökétől kértem tá
jékoztatást.

-  A bizottság már áprilisban 
megkezdte a munkát -  mondja 
Varga Sabján Gyula. -  Megtár
gyaltunk többféle elképzelést, 
míg felkértük Palásti Károly gim
náziumi tanárt, hogy egyetemi 
szakdolgozatával, amit Kiskun
halas utcái és terei elnevezésről 
írt, segítse a bizottságot, és mint 
szaktanácsadó vegyen részt az 
üléseinken. Először arról döntöt
tünk, hogy teljes egészében al
kalmazzuk-e a tanár úr dolgoza
tát, vagy csak vonalaiban. Az 
utóbbi mellett határoztunk, ezen 
belül is az alapvető koncepciónk 
az volt, hogy az 1940 előtti álla
potokra térjünk vissza. Így az 
1940-es, 1932-es, és az 1909- 
es elnevezések kerülhettek szó
ba. Az utóbbi három ülésen 
sorra vettük az összes utca ne
vét, szavaztunk arról, hogy 
konkrétan melyek azok, amik 
nevét megváltoztatásra javasol
juk, és az előbb említett lehető
ségek közül arra tettünk javasla
tot, amelyik még ma is elfogad
ható. Ilyen formában a terveze
tünk kb. 30 utca nevét érinti, bár 
a munka során a bizottságot ön
korlátozásra kértem. Egy-egy 
utca neve megváltoztatásának 
pénzbeni és egyéb következmé
nyei vannak. A régi névtáblákat 
fent kell hagyni két évig, de

mellé az újakat is ki kell helyez
ni. Ahol netán nincs tábla, ki kell 
rakni a régi nevet pirossal áthúz
va, de az újat is. Mindez azért 
szükséges, hogy a postának, 
közüzemeknek ne legyenek el
igazodási gondjaik.

Azokban a városrészekben, 
amik 1940 után épültek, termé
szetesen régebbi nevek vissza
állítását nem indítványozhattuk. 
Erre elsősorban a lakosság vé
leményét kérjük, persze a többi
vel kapcsolatban is lehet elkép
zelésük, sőt szívesen vesszük, 
ha bekapcsolódnak a névadás
ba, ugyanis az Ad-hoc bizottság 
olyan előterjesztést akar a kép
viselő-testületnek benyújtani, 
amiben a lakosság véleménye 
is szerepel. Lehetőleg mindenki 
a saját utcája nevét vegye fonto
lóra, mivel a változtatás követ
keményei őt terhelik. A mi elkép
zeléseinket közzé tesszük a 
sajtó útján, abban is megegyez
tünk, hogy a lakossági kapcso
lattartás központja a Városi 
Könyvtár legyen, ide várjuk az 
esetleges írásbeli véleménye-
ket

Váradi Ilona
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MDF — Nyugalom!

lejátszott 9 tétmérkőzésükből 8 
győzelemmel, 1 pedig döntetlennel 
végződött.

-  Evés közben jön meg az ét
vágy -  mondta Vasas József edző, 
aki nem tartja kizártnak a bajnok
ság megnyerését sem.

Kép-szöveg: Ferincz János

A csapatképen állnak, balról 
jobbra: Vasas József edző, Vass 
Gabriella, Bakacsi Erika, Varga 
Zsuzsa, Fritsch Margit és Lantos 
Edit.

Guggolnak: Csáki Rita, Burai 
Tiborné,, Romsics Erzsébet, 
Vasas Olimpia és Kósa Anikó.

A FÜSZÉRT női kézilabda csa
pata a Magyar Köztársaság Ku
pában az FTC NB l-es együttesét 
fogadja. A mérkőzésre szeptem
ber 24-én fél 5 órakor az ÁMK- 
ban kerül sor.

Folytatja sikersorozatát á Tisza 
Füszért SE női kézilabda csapata 
mind a Nemzeti Bajnokság máso
dik vonalában, mind a Magyar Ku
pában.

A tavaly márciusban alakult csa
pat a megyei bajnokság megnye
rése után jól rajtolt az NB ll-ben: a 
harmadik forduló után is őrzi veret
lenségét. (Székkutast 30-14-re, a 
KTE-et 26-23-ra, a Szeged ESK-t 
pedig 25-24-re győzték le.)

A Magyar Kupában a szovjet já
tékosokkal megerősített NB I. B-s 
Kisvárdát fogadták az ÁMK sport
csarnokában és a 29-29-es dön
tetlen a füszértes lányok továbbju
tását jelentette a legjobb 16 közé. 
Itt az NB l-es FTC-vel kell megküz
deniük a továbbjutásért.

Eredményeik értékét csak növeli 
az a tény, hogy egyedüli NB Il-es 
csapatként jutottak el a Magyar 
Kupa finisébe, valamint az eddig

K ED D EN  JÖN A  FR A D I!
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Mégiscsak lesz 
tangazdaság?

A Halasi Tükör azt írta a legutóbbi számában, hogy a Mezőgazda
sági Szakközépiskola erőfeszítéseket tesz egykori tangazdaságának 
visszaszerzésére.

Terveiket elküldték a FM-be, de válasz még nem érkezett írja a 
cikk.

Ezt követően megkérdeztük dr. Horváth László országgyűlési 
képviselőt, mit tud tenni ez ügyben.

A képviselő úr azt ígérte, alaposan tájékozódik az ügyben, majd 
utána nyilatkozik. De azt már most ígéri, támogatja az elképzelést.

Katona István ÁG. vezérigazgatót is megkérdez tü k  mit szól ah
hoz, hogy a tekó visszakéri a tangazdaságot. A vezérigazgató szerint 
sincs ennek semmi akadálya. Tisztázni kell pontosan miről is van 
szó, s a többi technikai kérdés. Azt azonban mindenképpen meg kell 
várni mi lesz a minisztérium állásfoglalása.

Ezek szerint továbbra is a minisztérium válaszára kell várnunk. A 
fejleményekről tájékoztatjuk olvasóinkat.  - is -

Önkény, vagy ijedelem? MDF -  Nyugalom!
Folytatás az első oldalról.) 

kányégetés tárgyává. Mégis létezik 
a Gagarin téri vezető óvónő aggá
lya, miszerint számára 92-től az in
tézmény élén nincs hely.

A felmerült probléma valóság- 
tartalmát Nagy István lelkésztől tu
dakoltam.

-  Mi nem várunk semmiféle be
hódolást, tisztában vagyunk vele, 
hogy a pedagógusoknak idő kell az 
átállásra. Mi csupán nyitottságot 
szeretnénk a részükről tapasztalni, 
kapásból ne utasítsák vissza azokat 
a tanokat, amiket nem ismernek. A  
vezető óvónővel kapcsolatos kije
lentést Vas Benő alpolgármester 
tette.

-  Igaz-e, hogy az alpolgármester 
kijelentette, az óvoda vezetője szá
mára nincs hely az intézményben? -  
kérdeztem Vas Benő alpolgármes
tert.

-  Engem bíztak meg azzal, hogy 
közvetítsek az egyház, és az intéz
mény között. Nagy István kijelen
tette, hogy az egyház a vezető óvó
női állást meg akarja pályáztatni, 
ez az egyetlen, amit meg kíván vál
toztatni. Furcsállom a lelkész úr 
utalását, ugyanis én azokat a dolgo-

Kiskunhalas város Képviselőtestülete értesíti a város la
kosságát és intézményeit, hogy 1991. sz ep te m b er 23-án 16 
órakor az ÁMK zenetermében közmeghallgatást tart az Ál
talános Rendezési Terv felülvizsgálata és a Zártkertek Sza
bályozási tervéről.

Gyermek születik

F iú , v a g y  lá n y ?
Két héttel ezelőtti számunkban 

megismertettük Önökkel a Vida 
házaspárt. Bemutatkozásukkal el
indítottunk egy sorozatot, amit ha 
folyamatában követnek, megtud
hatják mi történik egy teljesen hét
köznapi család életében, míg meg
érkezik a gyermek. Erika terhessé
gének 16. hetébe érkezett, elkísér
tük az akkor esedékes úgyneve
zett tizenhat hetes vizsgálatra. 

István, a férj tettetett közönnyel 
várt a szakrendelő bejáratánál. 
Mint egy rutinos terhességi vizsgá
latra járó, magabiztos hangon be
szélt. Már majdnem elhittem, 
mennyire félvállról veszi a dolgo
kat, míg egy észrevétlen oldalpil
lantással felmértem, bizony, István 
egy leendő apukához méltón, 
meglehetősen izgul. Erika addigra 
túl volt az első „megpróbáltatá
son” . Mosolyog, mint mindig. Még 
nem feltűnő, hogy anyai örömök 
elé néz.

István büszkén mérte végig fele
ségét, amint a lépcsőn ballagtunk 
lefelé. Tíz óráig várnunk kellett, a 
terhességi belgyógyászat rende
lése csak ekkor kezdődött. Addig a 
szerkesztőségben beszélgettünk.

-  Tulajdonképpen mit szeretné
tek?

Erika fiút, István lányt.
-  Bár alapvetően teljesen mind

egy, csak egészséges legyen -  
összegezték.

Kíváncsi lettem, hogy miért 
szükséges ilyen alaposan kivizs
gálni a kismamákat. A választ dr. 
Elek Vidor, a kezelőorvos adta 
meg.

-  Amikor megállapítjuk a terhes
séget, jócskán kikérdezzük a le
endő anyukát. Azokat a környezeti 
munkahelyi ártalmakat szűrjük ki,

amik veszélyeztetnék a terhessé
get egy esetleges fertőzéssel. Eri
kánál ilyen nem áll fenn. Majd fo
lyamatosan tanácsadásra kell jár
niuk, ahol a védőnők tájékoztatják 
őket, tanácsokat adnak az élet
módjukkal kapcsolatosan. A legap
rólékosabb orvosi vizsgálat a 16. 
héten következik. A vérvizsgálat
ból megállapítható lesz, ha Erika

ték nem feltétlenül jelenti ezt, de 
mindenképp fokozottabb, több
szöri ellenőrzésre ösztönöz. A vi
zeletből gyulladások szűrhetők ki, 
ha cukrot találunk benne további 
vizsgálatok szükségesek. Az on
kológiai vizsgálaton fény derülhet 
daganatos elváltozásokra, daga
natot megelőző állapotra. Ilyenkor 
a hüvely váladékából kenetet is

netán vérszegény. Gyakorlatilag 
minden nő az, csak a terhesség 
alatt fokozódik, pótolni kell a hiányt. 
A vas hiánya a leggyakoribb. Meg
határozzuk a vércsoportot, ami
ből kiszűrhető az RH összeférhe
tetlenség. Ebben az időben vesz
nek vért az ún. AFP vizsgálatra is, 
amiből a fejlődési rendellenessé
gek állapíthatók meg. A magas ér-

kat közöltem az óvónőkkel, amik
kel az egyház megbízott.

Fiatal demokráciánkban bizony 
vannak még buktatók. Az amúgy is 
kiforratlan dolgokat csak nehezítik 
az ilyen esetek. Rendszert vált-e az 
egyház a Gagarin téri óvodában, 
jövő nyárig kiderül. Az óvodával 
kapcsolatos egyéb ügyekben Tóth 
Zoltán polgármestertől kértem ál
lásfoglalást.

-  A  törvény értelmében át kellett 
adnunk az intézményt és szeret
nénk megteremteni hozzá a műkö
dési feltételeket. Az egyházi intéz
mények reprivatizációjáról szóló 
törvényt egyébként kártékonynak 
tartom. A  Gagarin téri óvoda ügyé
ben zajlanak az egyeztető tárgya
lások, amin részt vesznek az érin
tettek is. Mindenkinek megfelelő 
megoldást keresünk, bármely in
tézmény átadásánál az egyháznak 
garanciát kell adni a pedagógusok 
egzisztenciájára, biztosítani kell a 
folyamatos átállás lehetőségét. 
Ezekre az önkormányzat, és a helyi 
egyházak jó kapcsolata a biztosí
ték.

Váradi Ilona

szoktunk készíteni, amit mikrosz
kóppal megnézünk. Így felismer
hetők olyan fertőzések, amik abor
tuszhoz, vagy koraszüléshez ve
zethetnek. A terhességi belgyó
gyászaton olyan meglévő alapbe
tegségek állapíthatók meg, amik
ről a kismama nem is tud, de min
denképp kezelésre szorulnak. Vé
gül az ultrahangos vizsgálaton a

látható fejlődési rendellenessé
gekre derülhet fény.

A fotós kollégával egyenesen 
örültünk Erika terhességének, ami 
ürügyén tanúi lehettünk az ultra
hangos vizsgálatnak. Nem túlzok, 
ha azt mondom, a szánkkal is a ké
pernyőt figyeltük. Tökéletesen ki
rajzolódott rajta a 16 hetes magzat. 
Megjelent, egy laikus szemmel is 
felismerhető, teljes emberi formá
val rendelkező alak, aki ilyen idős 
korában kb. 16 cm hosszú körüli le
het. Erika picije a hasán feküdt, a 
méh alsó falának támaszkodva, lá
bait időnként megemelte. Az anya 
ilyenkor még nem érzékeli a mag
zat mozgását. Majd a koponyát 
vizsgáltuk. Felismertem a kopo
nyatetőn a kutacsokat, a gerinc
oszlop vizsgálata során látható volt 
a csigolyák vonulata, és mintha 
egy pillanatra kirajzolódtak volna a 
bordák.

Persze közben hangos volt tő
lünk a rendelő. A doktort kérdések 
özönével árasztottuk el. Apró meg
jegyzéseink, csodálkozó szavaink 
az amúgy is kíváncsi Erika érdek
lődését még jobban felcsigázták, 
aki, mivel a készülék melletti ágyon 
feküdt, semmit sem látott az 
egészből.

Engem rettenetesen érdekelt 
volna a pici neme. Már az előzetes 
beszélgetés során érdeklődtem, 
mekkora valószínűséggel állapít
ható meg ilyenkor, hogy a szüle
tendő gyermek fiú lesz, vagy lány? 
Dr. Elek Vidor ravasz mosollyal tért 
ki a válasz elől. Vidáék szeretnék, 
ha ők is csak a szülés után tudnák 
meg. Ígérem, menetközben ha 
megtudom, nem mondom meg 
sem neki, sem Önöknek.

(Folyt, köv.)
Váradi Ilona

Tenyészverseny eredmények
A lótenyésztés és a lovassport fejlesztése érdekében az Állattenyész

tési és Takarmányozási Minősítő Intézet és a Magyar Lovas Szövetség 
1984-ben egy teljesítmény-vizsgálati rendszert vezetett be.

A Díjugrató Országos Tenyészversenynek a Kiskunhalasi Határőr 
Dózsa SE adott otthont az elmúlt hétvégén. A versenyen a 6, 7 és 8 éves 
lovak mutatták be képességüket.

A versenyen az alábbi eredmények születtek:
6 éves lovak versenyében az első helyen végzett: KIRÁLYMEZŐ Nád

házi Árpád Debreceni ÁG. Ll.
Második: BAJNOK Erdélyi István Bólyi SE, harmadik: EZREDES Nád

házi Árpád Debreceni ÁG. Ll.
A Kiskunhalasi Határőr Dózsa SE. lovasai közül hatan jutottak a dön

tőbe és Sós István BUGAC nevű lovával a 6. lett.
7 éves lovak versenyében első lett LEOPÁRD Cser Attila Lajta-Han

sági ATG Ll, második RABLÓ Göttler Vilmos Orosháza Dózsa SE., har
madik ZSIZSIK Sós Attila HŐR Dózsa SE. Kiskunhalas.

A HŐR Dózsa SE. további nyolc lovasa jutott a döntőbe.
Közülük 7. lett Fodor Gábor ZORÁNNAL és 8. Varró József MÁMOR

RAL.
8 éves lovak versenyében első lett MERÁN Miklósvári Tamás Visznek 

Béke ESZ SE., második KREKK Körmendy György Budapesti Lovas 
Klub, harmadik LENDÜLET Hevessy Barnabás Budapesti Lovas Klub.

A döntőbe 5 lovas jutott be a Kiskunhalasi HÖR Dózsa SE. csapatából. 
Közülük 6. lett Sebők János 1606 ZSOKA/LÉHA nevű lóval.

Lévay Kálmán

K i a  s a r o k b ó l !
A múlt héten a Tükör megkongatta a 

vészharangot a mozi fölött, a szerkesztő 
még azt is tudni vélte, hogy én azt mond
tam volna, inkább zárjon be a mozi, mint
sem kiadjunk 100000 Ft-ot a megmenté
sére. Azon túl, hogy ezt soha nem mond
tam, a kérdés ilyen megközelítése a fur
csa számomra. Kicsit ismerős is.

A tények: a kecskeméti Moziüzemi 
Vállalattal hosszas egyezkedés után 
megállapítottunk egy, a számukra rend
kívül méltányos -  piaci viszonyok között 
alig indokolható -  bérleti díjat. Már akkor 
is ódzkodva, de tudomásul kellett ven
nünk, hogy ezen a területen még állnak a 
monopóliumok, melyeknek ki vagyunk 
szolgáltatva. Úgy is fogalmazhatnék, 
hogy minden mozijegy árához a város te
kintélyes összeggel járul hozzá. Az 
egyezmény elfogadása után, anyagi 
gondjaira hivatkozva a Moziüzemi Válla
lat újabb, 100000 Ft-os bérleti díj-csök
kentést kért, melyet már nem lehet sem 
méltányolni, sem elfogadni. Még akkor 
sem, ha azzal revolvereznek, hogy vagy 
nem üzemeltetik tovább a mozit, vagy te
temesen emelik a jegyek árát.

Egyszerű demagógia az is, ha nem en
gedünk, akkor kultúra ellenesek vagyunk 
-  már amennyiben Arnold Schwarzeneg
ger jelenti a kultúra csimborasszóját.

A problémák demagóg és nagyon ké
nyelmes megközelítése helyett én a kö-

Folytatás az első oldalról.)
-  Mint minden politikai szer

vezetben, az MDF-ben is fo
lyik az átalakulás. Az MDF, 
mint a legnagyobb kormányzó 
párt, egyben a legtöbb kritiká
nak is kitett párt. Lehet, hogy a 
sok kritika, támadás zavart 
okoz, sőt felesleges reflexeket, 
védekező mechanizmusokat is 
kialakít. Én azt remélem, az 
MDF hamarosan túljut eze
ken, s a bizonytalanságokat le
küzdve, ismét a nyugodt erővé 
válik.

A lakiteleki szellemet sokan 
emlegetik és sokféleképpen. 
De a legtöbbször ezt ki-ki ér
dekei szerint teszi. Ami 
Csurka István illeti, az a véle
ményem, bár indulatosan poli
tizál, sarkosan és keményen 
fogalmaz, de afelől nincs 
semmi kétségem, hogy a de
mokrácia elkötelezett híve. 
Kónya Imre személye külön 
téma, de most nem ez a kérdés. 
A körülötte és a tanulmánya 
körül kialakult vita rossz szín
ben tünteti fel őt, pedig biztos 
vagyok abban, hogy meg a po
litizáló közvéleményt képvise
lők -  ha olvasták -  sem isme
rik, nem tanulmányozták rész
leteiben a 22 oldalas dolgoza
tot. A nyilatkozatok ennek is
merete nélkül jelennek meg, 
kiemelve egy-egy részletet, 
azokat elemezve. Ez a tanul
mány egy vitairat, ami majd 
tisztázó vitákon fog keresztül 
menni, ahol ki lehet szűrni en
nek fogyatékosságait. Mert mit 
is igényel ez a tanulmány, mi
lyen lépéseket sürget?

Vissza lehessen-e venni az 
elmúlt két év során spontán 
privatizáció címén bagóért 
megszerzett állami és szövet
kezeti vagyont. Váltsák-e le az 
állami apparátus, a vállalatok 
élén álló lejáratott, sok kárt 
okozott, de nagyon nagy va-gyonra szert tett régi vezető

ét. Mellőzzék-e a mozgalmi 
állásban (párt, KISZ, mun
kásőr stb. aktivista) eltöltött 
időt a nyugdíj megállapításá
nál. Derítsék-e fel az 1956. 
utáni korszak történéseit. Az 
MDF ezeket a kérdéseket nem 
pártdiktatúrával, hanem mint 
Kónya Imre írja, a többi parla
menti párttal, az igazságtétellel 
foglalkozó szervezetekkel 
együttműködve kívánja meg
valósítani.

Olyan kérdések ezek, ame
lyekre a közvéleménynek kell 
a választ megadni.

A magam részéről találok 
ebben az írásban olyan ponto
kat is viszont, amelyekkel nem 
értek egyet. Nem értek egyet 
azzal, hogy a „vértelen forra
dalom győzteseinek” a változá
sok bármiféle haszonélvezőivé

vetkezőket kérdezném:
-  milyen alapon kellene bármely ön- 

kormányzatnak anyagilag támogatnia 
egy gazdasági vállalkozást?

-  nem lenne célszerűbb, ha a Moziü
zemi Vállalat saját maga termelné ki a 
működéséhez szükséges bérleti díjat? 
Akár belső tartalékok feltárásával, akár 
szervezeti átalakítással, a mozi éssze
rűbb kihasználásával?

-  miért kellene Kiskunhalasnak megfi
zetnie a hálózat gazdaságtalan egysé
geinek költségeit?

-  ha állami érdek fűződik a filmforgal
mazáshoz, akkor támogassa azt az ál
lami költségvetés.

-  mégha ezen szempontok nem len
nének, akkor is van egy prózai kérdé
sem: miből?

Nem kultúra ellenesek vagyunk, ha
nem nem kívánunk anyagilag hozzájá
rulni egy pénzügyi nehézségekkel küsz
ködő kecskeméti vállalat és egy monopol 
szervezet változatlan formában történő 
továbbéléséhez. Számukra ugyanis ez a 
legegyszerűbb, számunkra pedig azt je
lentené, hogy menetrendszerűen érkez
nének a további ultimátumok, az önkor
mányzattal, végsősoron a lakossággal fi
zettetnék meg gazdálkodásuk fogyaté
kosságait.

Tóth Zoltán

Képviselők beszámolója
A 9. és 10. választókörzet képviselői tisztelettel meghív

ják választóikat az ÁMK-ba 1991. szeptember 26-án 18 
órakor kezdődő beszámolójukra.

Kérjük, hogy jelenlétükkel és észrevételeikkel segítsék 
munkánkat.

Horváth Mihály, a 9. körzet képviselője 
Németh B. László, a 10. vk. képviselője

Közlemény
A Kiskunhalasi Önkormányzat kéri az egyetemek, főis

kolák nappali tagozatán továbbtanuló, kiskunhalasi állandó 
lakcímmel rendelkező diákok jelentkezését tanévkezdési 
támogatás megállapítása céljából.

A nevet és a címet az oktatási intézmény megnevezésével 
1991. október 15-ig az alábbi címre kell megküldeni, vagy 
leadni:

Polgármesteri Hivatal, Családvédelmi és Szociális Cso
port, 6400 Kiskunhalas, Hősök tere 1.

Kedvező lehetőség!
Mielőtt húsnyulat értékesít, érdeklődjön. Magas felvásár

lási ár. Nyúltáp ingyenes házhoz szállítása Kiskunhalason. 
Kezdőknek szaktanácsadás.

Nemcsak nyúlászoknak, kukorica, kis- és nagytételben, 
olcsón eladó.

Kiskunhalas, Damjanich u. 12. Gál L. u. 12. Kertváros. 
Telefon: 77/21-826.

kellett volna válniuk. Szerin
tem jó, hogy az MDF-tagok 
nem váltak haszonélvezőkké, 
hiszen nem ezért dolgoztunk és 
dolgozunk. Nem értek egyet 
azzal, hogy a Kormánynak ke
rülnie kellett eddig legalábbis a 
belső ütközéseket, hogy bebi
zonyítsa a külföld előtt demok
ratikus voltát. Vállalnia kellett 
volna ezeket az ütközéseket, 
végre kellett volna hajtani a vá
lasztások során ígért történelmi 
igazságtételt. Ez nem gyöngí
tette, hanem erősítette volna a 
kormányba vetett hitet. Nem 
értek egyet azzal, hogy töre
kedni kell a befolyásra, a köz
szolgálati hírközlő eszközök
ben, rádióban, tévében. Igaz az 
ellen is tiltakozom, hogy ezeket 
más pártok tegyék a saját szó
csövükké. Vitatkozom továbbá 
azzal a „Zétényi javaslattal” 
amely a büntetőjogi elévülési 
időt visszamenőlegesen kívánja 
módosítani. A magam részéről 
nagyon lényegesnek tartom, s 
ezt a tanulmány is hangsúlyoz
za, hogy valamennyi politikai 
lépésünket csak az alkotmá
nyosság alapján lehet megten
ni.

Ami pedig a platform létre
jöttét illeti, az a véleményem, 
hogy egyelőre nincs semmi jele 
annak, hogy ez valamiféle bé
külést indított volna el az 
MDF-ben. Létrejött, ez igaz, 
de ennek semmi köze nincs a 
Kónya-féle dolgozathoz, amint 
azt az egyik szervező, Beke Ka
ta is nyilatkozta. Bízom abban, 
hogy az MDF-et ért támadásso
rozat nem árt, inkább használ a 
szervezetnek és hozzájárul az 
öntisztuláshoz és ahhoz, hogy 
minden vitázó felet a demokra
tikus játékszabályok betartá
sára indítsa. Ez teszi majd lehe
tetlenné az olyan típusú hecc
kampányokat, amit most foly
tat ellenünk az ellenzék.

Végezetül arra a megjegy
zésre válaszolok, ami a köztár
sasági elnökre vonatkozott. 
Nem tudok semmiféle kam
pányról, amit a köztársasági el
nökkel vagy magával az intéz
ménnyel szemben folytatna az 
MDF, hiszen a Kónya-féle ta
nulmány is hangsúlyozza ennek 
az intézménynek a fontosságát. 
Hallottam valamit a Debreceni 
József nyilatkozatáról, de az új
ságcikket nem olvastam, ezért 
erről véleményt sem mondha
tok. Göncz Árpád kétségtele
nül vezeti a politikusok népsze
rűségi listáját, de az is igaz, 
soha nem kellett semmiféle 
népszerűtlen intézkedést ten
nie. Egyébként az országban 
egyetlen közfunkciót betöltő 
személyre sem áll fenn kritizá
lási tilalom. Még a köztársasági 
elnökre sem.
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A Tisza Füszért 
Kiskunhalasi Fiókja 
új raktáráruházát

nyit
a Füszért területén 

viszonteladók 
és a lakosság részére.

10 000 á r u c i k k e l  
várja vásárlóit 

a szeptember 25-én 8 órakor 
megnyíló egységünk.

Kínálatunk
-  Élelmiszer
-  Kozmetika
-  Háztartási vegyi áru
-  Iparcikk 
-Festék!

Nincs várakozás!
-  A vonalkódos pénztárgépek, a számító

gépes számlakészítés garancia a gyors 
és pontos kiszolgálásra.

Lakosság részére 
kedvezményes diszkont árak!

Nyitva:
Hétfőtől -  péntekig 8 - 1 8  óráig

Cím:
Kiskunhalas, Tinódi u. 25. sz.

Telefon: 22-611

▼ ▼ ▼

Színvonal és gyorsaság 
ez a Standard áruház

AMIÓTA AZ ORIGÓBAN 
VÁSÁROLOK, MARAD IDŐM 
ÉS PÉNZEM MAGAMRA!

Folyamatosan bemutatjuk áruinkat.
A: alsóruházat, harisnyanadrágok, zoknik.
B: babaápolási cikkek.
C: CHICCO termékek.
D: divatáruk: selyem és pamutblúzok, aljak, kitűzők. 
É: édességek, különleges csokoládék, rágógumik.

Kiskunhalason a Shell benzinkútnál. 
Nyitvatartás:

a hét minden napján reggel 9-től este 8-ig.

Németh szuggesztopéd 
Nyelvstúdiók BT.

Silva és Lozanov professzor módszerével heti 3x2 órá
ban 3 hónap alatt megtanítjuk Önt vagy gyermekét 

(12 éves kortól) alapszinten német vagy angol nyelvre.
A tanfolyamok szeptember 30-ától 

az ország minden pontján.
Németh Szuggesztopéd Nyelvstúdiók Bt.

Minden 15 fős csoport legjobb hallgatója 1 hetes, külföldi, 
ingyenes tanulmányúton vesz részt.

A tanfolyam elsődleges célja a választott nyelv adott szintű, 
tökéletesen használható elsajátítása.

Emellett alkalmazott módszereink nagyban hozzájárulnak 
hallgatóink koncentrációs képességének fejlesztéséhez. 

A  tanfolyam  díja: 7900 Ft.
Érdeklődni:

Kiskunhalason a Gózon István Művelődési Központban. 
 Telefon: (77) 22-350

3 hónap...
S Ö n még egy em bert ér!

Kiskunhalason a 
Bercsényi utcában, 

vagy annak közelében

GARÁZST
vennék, vagy hosszú 

időre bérelnék.

Cím:
Csapó Kiskunhalas, 

Mező I. u. 1.

Balog Service
Gépjármű villamossági 

futó javítások, 
olajcsere azonnal 

Castrol olajok. 
Autókozmetika, 

belső utastér 
takarítása. 

Kiskunhalas, 
Kmeth S. u. 11.

K i s k u n h a l a s i
ü g y v é d e k

A Kiskunhalasi Ügyvédi Munkaközösség tagjai 
1991. október 1-től egyéni ügyvédként működnek a 
régi helyen, Kiskunhalas, Köztársaság u. 8. alatt. 
Földszint 1. alatt: (Telefon: 77/22-564)

Belényiné dr. Mohai Magdolna ügyvéd 
Dr. Kis Ellák István ügyvéd 
Dr. Új Zoltán ügyvéd.

Földszint 2. alatt: (Telefon: 77/22-164)
Dr. Bor Gyula ügyvéd 
Dr. Kószó Tivadar ügyvéd 
Kovácsné Dr. Nagy Gabriella ügyvéd 

Tevékenységünk:
szerződések, okiratok készítése, perbeli képvise
let, büntető védelem, hagyatéki és kárpótlási 
ügyek, gazdasági társaságok ügyeinek intézése fe
lelősséggel.

V á r ju k  t i s z t e l t  ü g y f e le in k e t .

Kiskunhalasi Semmelweis 
Kórház 1991. október 5-én 

délelőtt 9 órai kezdettel 
használt személy- és 

tehergépkocsi árverést 
rendez.

A gépkocsik átlag 
életkora: 3 év.

Az árverés helye: kórház 
kis tanácsterem. 

Jelentkezés levélben, 
vagy személyesen 1991.

október 2-ig Dinnyés 
László szállításvezetőnél.

A Kertvárosi Olcsó Áruk 
boltjában (Imreh M. u. 5.) 

szeptember 21-től
b a l o n k a b á t  v á s á r ,

már 100 Ft-tól.
Egyúttal értesítjük kedves 

vásárlóinkat, hogy 
gyermek, felnőtt pamut és 

kötött pólók érkeztek. 
Nyitva: 

keddtől -  péntekig 
14-18 óráig, 

szombaton 9-12 óráig.

H e l y r e i g a z í t á s
Az augusztus 23-i számban megjelent közleményben a 

Polgármesteri Hivatal értesítette az általános iskolások szü
leit a térítésmentes könyvjuttatásról.

A szeptember 9-i Képviselőtestületi ülés álláspontja értel
mében a leírtakért elnézést kér a Polgármesteri Hivatal. Az 
általános iskolások és szüleik a könyveket az Önkormányzati 
Képviselőtestület ajándékaként fogadják.
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Program:
Szüreti hívogató városszerte: szeptember 14-én, 18-án, 20-án 

Szeptember 20. péntek.
UTCAI FUTÓVERSENY. Nevezés: 1991. szeptember 10-ig írásban a Városi Atlétikai Szövetség 
címén. (Thorma J. u. 2., ill. a rajt előtt 1 órával a helyszínen). Útvonal: ÁMK-Kossuth u. -  Ber
csényi u. -  Vitéz u. -  Gimnázium u. -  Garbai u. -  Jósika u.
17 óra, ÁMK: Országos Futóverseny indítása.
17.30 óra, ÁMK: Szendőfi Pál festőművész kiállításának megnyitója.
18.30 óra, Gózon MK.: Mesterségek, id. Tóth Abonyi Balázs, a Népművészet Mestere és ifj. Tóth 
Abonyi Balázs, a Népművészet Ifjú Mestere szíjgyártó mesterek kiállításának megnyitója és be
mutatkozása.
Megnyitja: Dr. Fazekas István néprajzos, a Kiskunfélegyházi Kiskun Múzeum igazgatója.
20 óra, Fő tér: Nem úgy van már, mint volt régen. Hargita (Csíkszereda) és a Halas Táncegyüttes 
közös műsora a Filmszínházban.
21 óra, Vízmű Klub: A Felkelő Nap Háza (Egyesületi Rendezvény). Dévényi Ádám műsora. 

Szeptember 21. szombat
SZÜRETI MENYEGZŐ. Táncjáték. A Halas Táncegyüttes látványos folklórprodukciója a ma
gyar lakodalmi szokások tánchagyományaiból.
9 óra, Fő tér: Térzene (MÁV fúvósok) -  Bajai Majorett-csoport -  Szüreti Menyegző. Szent György 
Lovag és Sárkány, a kecskeméti Maskarás Együttes szabadtéri játéka gólyalábon.
13.30 óra: SZÜRETI FELVONULÁS.
Útvonal: HŐR Lovasiskola, Kuruc vitézek tere, Kossuth utca, Jósika utca, Fő tér.
Bajai Majorettek, Alföldi Táncegyüttes (Csongrád), Margaréta Táncegyüttes (Szakmár), Fonó 
Táncegyüttes (Üllés), Maros Táncegyüttes (Makó), Hargita Táncegyüttes (Csíkszereda), Cigány 
Egyesület (Kiskunhalas), Stara Moravica Ady Endre Művelődési Egyesület (Jugoszlávia), Harmo
nika Zenekar, martonosi Táncegyüttes, Folton Folk Country (Magyarkanizsa-Jugoszlávia), Halas 
Táncegyüttes, valamint fogatok, zenészek csikósok.
15 óra, Fő tér: SZÜRETI FESZTIVÁL. Ünnepi köszöntőt mond Tóth Zoltán polgármester. (A 
felvonulásban résztvevő csoportok műsora.)
18.30 óra, Fő tér: Tombola-sorsolás.
20 óra, ÁMK: SZÜRETI BÁL.
20 óra, Gózon MK.: Táncházi Vigadó (Egyesületi rendezvény). Fellépnek: Berecz András, Új Stí
lus Együttes (Budapest), továbbá a Szüreti Fesztivál vendégei.
Egésznapos programok:
Fő tér: Népművészeti kirakodóvásár, birkacsárda, mustkóstoló, hordókopogtató.
Gózon MK.: játszóudvar, aprók tánca, kézműves műhely.

A  szüret is hangulatosabb, ha az ebéd 
finom  falat!

Ajánljuk: 10 személy részére

LIBAPÖRKÖLT
H ozzávalók: halasi hízott libából 2 kg zúza, 2 kg szív, 2,kg 
láb, 2 kg nyak, 1 kg vöröshagyma, paprika, paradicsom, 
őrölt paprika, feketebors, só.
E lk ész ítése : a bográcsot kevés zsiradékkal kizsírozzuk, 
majd a hozzávalókat rétegenként a következő sorrendben 
helyezzük el. Legalulra a csontosnyakat tesszük, majd egy 
réteg apróra vágott vöröshagyma, zúza, vöröshagyma, szív, 
vöröshagyma, és legfelülre a láb kerül. Kevés vízzel felen
gedjük, hozzátesszük a paradicsomot, fehér és erős papri
kát, őrölt feketeborsot, miután felforrt, vízzel felengedjük 
és addig főzzük lassú tűzön, míg a zúza puhára nem fő, ek
kor hozzáadjuk az őrölt piros paprikát, és ezzel együtt fel
forraljuk.

FELTÉTLENÜL MEG KELL KÓSTOLNIA!
Kiskunhalasi Baromfifeldolgozó Vállalat,

Kiskunhalas Állomás u. 7. Telefon: 77/22-655

Borivóknak való...
A hortobágyi palacsintához nagyon jól illik a vörös bor.
A töltött (gombás, sonkás, velős) palacsintákhoz a rizling illik 

a legjobban.
A vesevelőhöz, a rántottához, omletthez a fehér borok közül a 

száraz, tüzes borokat ajánljuk.
A zsírjában sült libamájhoz testes, magas alkoholtartalmú, 

úgynevezett nehéz borok illenek.
A felvágottakhoz, szendvicsekhez fiatalos, esetleg kissé szén

savas fehér asztali vagy pecsenyebor való.
A gombaételekhez állandóan 12 fok körüli üde, alföldi bor il

lik.
A halételekhez mást mint bort inni nem is szabad, a régi tör

vényszerű közmondás szerint, mert „átkozott a hal a harmadik 
vízben”.

A birkapörkölthöz egyes receptek fehér bort ajánlanak a lébe, 
sőt lének.

A disznótoros ételekhez, ha csak egy mód van rá, szép, nem 
túlságosan csersavas sillerbort válasszunk.

A vadhúsból készített ételekhez, a vadpecsenye fűszeres ízei
nek figyelembevételével, eleve vörösbort kell ajánlanunk.

Az édes süteményekhez a természetes csemegeborok illenek.

Borral készült 
ételek receptjei
Kolbász vörös borral

(Sancisses au vin rogne).
Kellő mennyiségű disznóhús

ból készült jó kolbászt szépen 
megsütünk, a héját lehúzzuk, 
azután a kolbászt 3 cm hosszú
ságú darabkákra vagdaljuk, s 
egy kasszerolba tesszük.

Most 4-5 evőkanálnyi finom 
fehér zsemlyemorzsát kevés 
friss vajjal sárgára pirítunk, az
tán egy darab glacéval együtt a 
kolbászhoz adjuk. Mintegy ne
gyedórával a tálalás előtt egy fél 
palack jó vörös ó-bort (burgun
dit) öntünk a kasszerolba, az 
egészet erős tűzön néhány per
cig főzzük, azután azonnal föl
tálaljuk.

Borkifli
6 porhanyós kiflinek héját le

reszelve, azt közepén kettévág
juk, magnélküli befőtt meggyel 
vagy málnával megtöltjük, a ki
vett bélből kis dugót készítünk 
rá, mély tálba tesszük, 4 dl jó 
veres borban darab cukrot fel
olvasztunk, hogy édes legyen, a 
kiflire öntjük, s abban puhít
juk. Többször meg kell fordíta
ni, hogy minden oldalról meg
szívódjanak, de legyenek igen 
lágyak, finom zsemlemorzsá
ban meghentergetjük, és zsír
ban hirtelen kirántjuk, aztán 
cukorral és vaníliával behint
jük.

Azok, akik a tejet szeretik, 
bor helyett cukrozott tejben áz
tassák a kifliket.

Az idén újra szüret -  Halasi Szüret!
Reméljük, hogy valamennyiünk kedvére lesz és a hétvégén elmondhatjuk, 

EZ JÓ MULATSÁG VOLT!
Most először: a Halasi Szüret Alapítvány kuratóriumának nevében.

(A fotókat Ferincz János készítette.)
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Egy jó járókelő = Egy jól járó vevő!
Őszi gyermekcipők megérkeztek!

Siesta cipők:
Vászoncipők:
Női harisnyák:
Gyermek köntösök: 
Gyermek esőkabát: 
Továbbá női, férfi cipő áru!

1200 Ft 
350 Ft 

78-95 Ft 
360 Ft 
249 Ft

PIN O K IÓ  CIPŐ B O L T
Kiskunhalas, Bokányi D. u. 3. (sétáló utca)

LEGYEN  
SZERENCSÉNK!

Önnek egy

mikrohullámú 
sütőhöz

nekünk Önhöz!

Kérje 
a Törzsvásárlói 

szelvényt!

Marketeam Kft.

Éva Óra 
és Ajándékbolt

Divatórák
15%-os

árengedménnyel!
Már 150 Ft-tól.

KVARC ELEMCSERE
Casio, Seikó, Orient órák 
többféle változatban. Óra
szíjak, játékok és ajándék

tárgyak.
Halason a sétáló utcában.

Családi ház
Építési telkek 

a KERTVÁROSBAN 
5 éves fizetési kedvez

ménnyel, közművesítve 
ELADÓK.
Érdeklődni: 

Kiskunhalas, Molnár u. 4/a. 
18 órától.

AKAR ÖN VÁLASZTÉKOSAN 
ÖLTÖZKÖDNI?
Keresse fel és tekintse meg 
Ön is a

„Tetőtől-Talpig”
Ruházati Üzlet ajánlatát!

Kisszériás és egyedi modellek.
Női, férfi alsó- és felsőruházat 
(Pierre Cardin, Alain Delon, Guy Laroche, Jacque
line de Tancot férfiingek, Triumph női fehérneműk) 
Öltözékkiegészítő cikkek.

Nyitvatartás:
hétfőtől péntekig 10-17.30, szombaton 9-12 óráig. 

Kiskunhalas, Bocskai u. 11. Telefon: 22-700

APRÓHIRDETÉS
 KERESKEDELMI RT

S zigma

HALASI ÁRUHÁZ
(Kiskunhalas, Lenin tér 1. sz. Tel.: 77/21-620)

AJÁNLATA
Girardengó 18 seb. női és férfi kerékpár: 21500 Ft
Olasz gyermekkerékpár: 4300-6050 Ft-ig
Magyar versenykerékpár 10 seb.: 19700 Ft
VCR 32 DAD videorecorder: 37900 Ft
ALBA és AMSTRANG parabola antennák: . 49500 Ft
Francia likőrös, boros,
pezsgős poharak (6 gr.): 1160-1300 Ft-ig
18 karátos divatékszer 16 féle fazonban: 24-52 Ft/cm
Trabant, Wartburg üléshuzatok: 2660 Ft

VÁRJUK KEDVES VÁSÁRLÓINKAT!

NANÁ az ANNÁ-t!
Jobb! Olcsóbb! Spórol!

Szabadidőruhák bakfis méretben 
Szabadidőruhák felnőtt méretben 
Férfi és női szövetek: gyapjú,

műszálas.

1300 Ft-ért 
1500 Ft-ért 

520 Ft/m 
450 Ft/m

Már az őszi ruhája is várja!
Anna Divatáru. Kiskunhalas, Mátyás tér. 3.

Még nyugaton is újdonság, 
de már 

Halason is kapható! 

Felfújható ágyak nagy választékban 
a 

Marketeam Kft shopjában!

A Levi Strauss (Budapest) Kft. kiskunhalasi gyára 

felvételre keres 
angolul jól beszélő munkatársat.

Bérezés megegyezés szerint. További felvilágosítás 
a 22-255-ös telefonszámon vagy személyesen: 

Kiskunhalas, Kötönyi út 15. szám alatt.

Eladó Zalagyöngye szőlő, 
korlátlan mennyiségben. Kis
kunhalas, Kisfaludy u. 114.

Hároméves, 1,3 diesel Fiat 
Uno eladó. Kiskunhalas, Zsig
rai J. u. 1.

Lakóház építésére alkalmas 
2000 m2-es ingatlan eladó. Ér
deklődni: Kiskunhalas, Mártí
rok u. 31/A. Erdélyiné fényké
pész.

Linhardt A. u. 65. sz. családi 
ház eladó. Érdeklődni: Kiskun
halas, Kocsis L. u. 15. Telefon: 
21-359.

2,5 szobás tehermentes la
kás eladó. Kossuth u. 18/B. III/
9.

Bizományi üzletünkben fél
áron vásárolhat. Kiskunhalas, 
Rege u. 2. Nyitva: 14-18 óráig.

Eladó 3 szobás családi ház 
egymillióért. Kiskunhalas, 
Hattyú u. 12.

Két és félszobás lakás ga
rázzsal vagy anélkül is eladó. 
Érdeklődni napközben a Bem 
utcai Dohány Ajándék üzlet
ben, este az Álmos u. 14/B.

A városközpontban 10 éves 
150 m2 családi ház telefonnal, 
40 m2 szuterén, 40 m2 mellék
épület lakásnak, irodának al
kalmas, ikergarázs és 500 - 
900 literes boroshordók, 200 
literes prés és zúzó, 408-as 
Moszkvics, 200 literes káposz
táskád, 3x5  méteres sátor el
adók. Kiskunhalas, Molnár u. 
4/a. 18 óra után.

Eladó hatéves Polski 126. 
1992. szeptemberéig érvé
nyes műszakival, olcsón. Kis
kunhalas, Sóstó u. 14.

Eladó elsőborjas fias tehén. 
Érdeklődni: Kiskunhalas, Bem 
u.3. IV/11.

Jánoshalmán az Áchim A. u. 
60. szám alatti lakóház eladó. 
Érdeklődni: Kunfehértó, ll. ker. 
73. alatt.

Eladó a Kiskunhalas, Dugo
nics u. 18. sz. utcai, kertes 
házrész. Érdeklődni: Bajza u. 
24. vagy 46. szám alatt.

Felveszünk fűtő házmestert 
sürgősen! Szolgálati lakást 
biztosítunk. Jelentkezni: Nagy 
Istvánné, Kiskunhalas, Szé
chenyi u. 12. III/16. 18 óra 
után.

Sürgősen eladó Szilády 
Áron u. 35/A. szám alatt négy
családos társasházban, föld
szinti 3 szobás, telefonos, ga
rázsos, kertes lakás. Megte
kinthető este 6 óra után. Tele
fon: 21-732. Sósék.

Pianinó eladó. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Szabadkai u. 66/ 
A. 17 óra után.

Kiskunhalas, Gimnázium u. 
8. sz. alatti háromszobás, tele
fonos, kertes családi ház mel
léképülettel mely vállalkozásra 
alkalmas, eladó. Érdeklődni a 
helyszínen.

Eladó Soltvadkert, Arany J. 
u. 10. sz. összkomfortos csa
ládi házrész. Érdeklődni a 78/ 
31-551 telefonon, délután.

Garázs eladó (üzletnek, rak
tárnak is megfelel). Érdeklőd
ni: Járműkölcsönző, Kmeth S. 
u. 11.

Polski 126-os 19 ezer km-rel 
eladó. Érdeklődni: Járműköl
csönző Kmeth S. u. 11.

Eladó Kiskunhalas, Szabó 
Ervin u. 11. sz. alatti 36 m2-es 
lakás. Érdeklődni: 18 óra után 
a helyszínen. Rutka.

A Kuruc vitézek tere 45. sz. 
alatti 21 m2-es garázs eladó. 
Érdeklődni: a „Tavasz” Pres
szóban.

Építkezők figyelem!
Megnyílt Kunfehértón (Jánoshalmi úton) a

TÜZÉP TELEP
Kaphatók:

sóder, mész, cement, falazok, szigetelőanyagok, cserép, 
tetőanyag, fűrészáru, ajtók, ablakok, hajópadló, lambéria, parketta.

M ŰVI kiszolgálás.
ÁFA visszatérítés a helyszínen.

Alaptól a tetőig állunk a rendelkezésére, most már két helyen,
Pirtón és Kunfehértón.

Nyitva: 8-14 óráig.

Tóth János kereskedő
Kiskunhalas, Muskátli u. 3.

Szeptemberi 
pezsgővásár!

Reklám áron kaphatók a legfinomabb 
pezsgők! Négy fajta Pompadur, négy fajta 
Claudius 92 Ft helyett, 83 Ft-os áron. Ke
celi Olaszrizling kannás bor 48 Ft helyett, 

44 Ft-ért.
A kedvezményes vásár 

csak szeptember végéig tart!
Keceli „Szőlőfürt” Szakszövetkezet 

borlerakata Kiskunhalas, Kármán u. 18.

BÉLA BÁLA
Olcsó kilósruha vásár lesz 

1991. szeptember 24-én 
(kedden) 8-17 óráig

a Gózon István Művelődési 
Központban.

Olcsó nyugati autók!
Opelek nagy választékban!

9 éves 230000 Ft, 9 éves kombi 240000 Ft, 8 éves 260000 Ft, 7 
éves 280000 Ft.

A felsorolt típusok 1300 köbcentiméteresek, ötajtósak. 
Nissan 1300 cm3 6 éves, 330000 Ft, Daihatsu Charade 7 éves, 

1000 cm3, ötajtós, 270000 Ft.
Kiskunhalas, Petőfi u. 4.

A KISKUNHALASI SEMMELWEIS KÓRHÁZ

árverést tart 1991. október 3-án 
a Téglagyárral szembeni Sertéstelep épületeire.

Az épületeket egyenként is meg lehet venni bontásra.

Az árverés a helyszínen 
1991. október 3-án 10 órakor kezdődik.

G y á s z h ír
Értesítjük az ismerősöket, barátokat, rokonokat, hogy

ifj. Kőrösi János
temetése 1991. szeptember 24-én (kedden) 14 órakor lesz 

a kiskunhalasi római katolikus temetőben.
Gyászoló család

Várom régi és új vendégeimet Kiskunhalas, Mártírok u. 5. sz. 
(Telefon: 22-175)

fodrászüzletem ben .
Szolgáltatásaim:

-  spirál-dauer
-  gyermekhaj vágás (szombaton 12-15 óráig)

Nyitva: hétfő, kedd, péntek 8-16 óráig, 
szerda, csütörtök 14-20 óráig, 
szombaton 8-15 óráig.

A volt Felszabadulási Emlékpark záportá
rozó tórendszer elválasztó gátrendszeréből új
jászervezzük a földkitermelési és földeladási 
akciónkat.

Ezzel kapcsolatban várjuk mindazok jelent
kezését, akik üzleti alapon a fenti tevékenysé
get úgy vállalnák, hogy a képződő nyereségből 
a tókotrási munkákat is végeznének. A vállal
kozók között azok előnyt élveznek, akik refe
renciamunkákkal rendelkeznek.

Tájékoztatást a Polgármesteri Hivatal Mű
szaki Csoportján lehet kérni.
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Cím: Kiskunhalas 
I  N T E R FIX Kft Szénás u. 15.

MEGNYÍLT
a volt Panyova épületében a Kft. új 

RAKTÁRÁRUHÁZA és DISZKONT boltja. 
Az 53-as főút mellett, valamint a

MINIDISZKONT
a Dob utcában (ÁMK mögött). 

Várjuk a lakosság, 
a kiskereskedők, 

viszonteladók valamint a nagytételben 
vásárlók érdeklődését.

Auto West Wazorka
Egy döntés korona lehet a mai napra!

Szolgáltatásaink:

Minden típusú nyugati au
tóalkatrészek beszerzése, 

6 n a p o n  b e lü li 
s z á llítá s s a l!

Cégtáblák, meghívók, 
névjegykártyák,

tervezése, és kivitelezése. 
Továbbá egyéb reklám 

szolgáltatások.

Vannak akik már ismernek, ők a partnereink lettek. 
Ön is megismerhet, sőt a partnerünk lehet!

Cím:
Kiskunhalas, Kossuth u. 36. 

Telefon/fax: (77) 21-842

Sertéstartók figyelem!
A Kiskunhalasi Állami Gazdaság 

Farmer L. V.
értesíti a tisztelt termelőket, hogy szer
ződés nélkül folyamatosan vásárol fel 
100-145 kg közötti fehér vagy színes 
háztáji hízott sertéseket a következő 

fizetési feltételekkel:
62 Ft/nettó kg áron (fizetési határidó 35nap) 
64 Ft/nettó kg áron (fizetési határidő 65 nap) 
66 Ft/nettó kg áron (fizetési határidő 100 nap) 
Nagysúlyú sertéseket (150 kg felett) 55 
Ft/nettó kg áron, valamint tenyésztésbe 
fogott sertést 50 Ft/nettó kg áron 35 na

pos fizetési határidővel vásárolunk. 
Ugyan ilyen fizetési feltételekkel 60 

kg-os vagy nagyobb hízókra igen ked
vező feltételekkel (kamatmentes, ga

rantált áru takarmány 995 Ft-os hízótáp) 
hízlalási szerződést kötünk. 

Takarmányboltunkban 1991. szeptem
ber 1-től a kukoricát olcsóbban vásárol
hatja 950 Ft/100 kg, kukoricadara 1050 
Ft/100 kg kalászosokat és daráikat vál
tozatlan áron értékesítjük. (Búza, rozs 

550 Ft/100 kg, zab 580 Ft/100 kg, árpa 
60 Ft/100 kg.) Sertéstápot már 857 Ft- 

ért vásárolhat.
ÉrdekIődni lehet:

Telefonon (77) 21-822 vagy szemé
lyesen a háztáji ágazatnál 7-14 óráig.

Kedves Vásárlónk!
A Medicomp teljes áruskálája egy 

helyen a Kígyó u. 2-ben várja!
Barbie játékok 

40% és háztartási gépek 20% 
árengedménnyel

Villamossági bolt
Heti ajánlata:

Energomat automata 
mosógép 28500 Ft 

BASF videó kazetta 200 
perces 550 Ft helyett 390 Ft 

AKAI magnós kazetta 
150 Ft helyett 99 Ft 
128 Ft helyett 85 Ft 

Műholdvevő kpl. 120 cm 0  
tükörrel 29900 Ft.

Gold Stár rádiós magnók 
1000-2000 Ft 
engedménnyel 

+ ajándék kazetta 
Kiskunhalas, Kossuth, u. 28.

HI–TEC

No.1. Sport
Bokányi D. u. 3. (Sétáló utca)

Kiskunhalasi

ABLAKCSERE FALBONTÁS NÉLKÜL
Ha önnek régi -  szabvány méretű -  kapcsolt gerébto

kos (külső-belső szárny külön nyílik) vagy forgószár
nyas ablaka van most falbontás nélkül kicserélheti.

Új, korszerű ablak =  kényelem, biztonság 
Energia megtakarítás

Felvilágosítás, előjegyzés a Mintaboltban.
6400 Kiskunhalas, Szénás u. 1.

Telefon: 77/21-244/21 (Szvetnikné) 
77/21-244/24 (Rábel Imre)

Értesítjük kedves vásárlóinkat, 
hogy Kossuth utcai 

baromfi szakboltunkban 
szeptember 24-től 

újabb termékeket kínálunk 
akciós áron!

Fogy ár Ft/kg

5 0 -  
50,-

További rendkívüli kedvezményünk:

Pecsenyekacsa nyak 
Hízott kacsa nyak

Fogy ár Ft/kg

Csirke zúza 158,—
Hízott liba bélháj 1 9 -
Hízott, bőrös háj 2 4 -
Hízott liba testháj 2 7 -
Hízott liba zúza 158,-
Pecsenyeliba l.o. 55,-
Pecsenyeliba zúza 158 ,-

20 és 40%
árengedménnyel

TAPÉTA VÁSÁR:
angol, francia és 

német tapétákból a

T IP P -T O P P
b o l t b a n

Kossuth L. u. 22.

BO-BO SHOP
Bolondos ajándékok 

boltja
Kukacos cukor 
Robbanós rágó 
Eltűnős tinta 

Hóvihar tabletta 
Borzalmas ujj

C í m :
Bokányi D. u. 3. 

(sétáló utca udvara)

A SÜTŐ- és ÉDESIPARI V.
értesíti kedves vásárlóit, hogy 

szeptember 23-tól,
CUKOR VÁSÁRT TART a
Mátyás téri üzletében, 

amíg a készlet tart.

Fogy. ár: 50 kg-os 31 Ft/kg 
1 /1 kg-os 33 Ft/kg

Figyeljék a hirdetést, két hét 
múlva ismét jelentkezünk itt.

VÁLLALKOZNIAKAR?
Béreljen
üzletet!

D IN A M IK A
Építőipari Szolgáltató 
és Kereskedelmi Kft.
Cím: Kiskunhalas, 

Majsai út. 18. 
Telefon: 22-344

ELEKTROSE T  Kft. KISKUNHALAS

Csúcstechnológia, előnyös árakon!
■.... gyártás
 ■  szerviz
 ■...................kereskedelem

Szünetmentes tápegységek, plotterek

HARDWARE -  SOFTWARE
Segédanyag (festékszalag, floppy) 
Rossz computer? Törött reset?

Segít az

ELEK TR O SE T KFT
Cím: Kiskunhalas, Kárász u. 6. Pf: 78. 
Telefon: 77/21-806 Telefax: 77/22-037

SZ ÖV- MOBI L  
(magyar-svájci) Kft.

AUTÓSOK, MOST ÉRDEMES!
JUGÓ KORÁL 55-ös, 1100 cm3, öt sebességes öt személyes. 

Azonnali szállítással, színválasztási lehetőséggel.
479000 Ft helyett 399000 Ft.
+2 éves teljeskörű garancia!

I. Osztályú német Pneumat személygépkocsi köpenyek, 
leszállított áron kaphatók a Vasút utcai boltunkban.

Ugyanitt Trabant, Wartburg, Lada, Dacia és Zasztava-Yugo 
teljes választéka várja Önöket.

Cím:
Kiskunhalas, Vasút u. 2. Telefon: (77) 22-135 

Kiskunhalas, Szász K. u. 2. Telefon/fax: (77) 22-991
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P o s t a l á d á n k b ó I
Sajtó (hiba) szemle

A 25-től 35-ig terjedő lapszá
mok átvizsgálása közben kaján 
vigyorral fedeztem fel a címet: 
„Elvarázsolt vesszők” . Hát 
igen, gondoltam, a Halasi Tü
kör hasábjain igen gyakran el
tűnnek a vesszők, s bár ebből a 
hibából e cikkben csak hármat 
találtam, az egyik különösen ti
pikus, ezért megjegyzésre mél
tó. Ugyanis ha közbevetés éke
lődik írásjelnél a mondatba, ak
kor az írásjelet a közbevetés 
után -  jelen esetben a közbe
vetett részt körülfogó gondolat
jelpár második tagja után -  kell 
kitenni. Tehát nem így: „Ha fe
héren akarom használni, -  csí
rázott vessző -  akkor nyersen 
hántolom” .

De a vesszőhiba talán még a 
legenyhébb melléfogás az új
ságban, hiszen olyan alapvető 
bakik is előfordulnak, mint ami
lyen ez: „július 1 -el elbocsát” . 
Itt természetesen -  gyel a rag 
(a -vel hasonult alakja) Ugyan
csak nagy tévedés szentistvá
nit írni Szent István-i helyett. 
Máskor meg úgy tűnik, mintha 
egy igyekvő, de rossz helyes
író iskolás vetette volna a pa
pírra a szót, aki tudja, hogy ket
tőzni kell valamit, csak épp azt 
nem találja el, hogy mit. Így 
lesz „amekorrára” és „elsaját
títatás” az amekkorára és elsa
játíttatás helyett.

Nyelvművelési közhelynek 
számít, hogy a „végett” névutó 
a célhatározó kifejezésére 
szolgál, az okhatározóé a „mi
att” . Mégis olvastam ilyet:
 nincs mit termelni, s evégett
képtelenek törleszteni adóssá
gaikat.”

Sokszor okoz gondot a ha
sonló hangzású szavak össze
keverése. Így például „folytott 
hangon” senki sem beszélhet, 
hiszen itt nem a folyik, hanem a 
fojt igének a származékával 
van dolgunk. S ha valaki nem 
sajnálja a fáradságot, annak is 
utánanézhet, hogy a „fáradt
ság” jelentése fáradt állapot, a 
„fáradság"-é pedig: fárasztó, 
kimerítő tevékenység. Ezek 
után már nem ír le ilyet: „nem 
sajnálják a fáradtságot” . 
Ugyanakkor higgyék el nekem, 
hogy szabálytalan a „higyjék 
el” alak. A hagyják analógiája 
itt tévút, ugyanis a „hisz” nem 
gy-tövű.

De nem szabad összeke
verni a „még” és a „míg” hatá
rozószókat sem: a kettő közül a 
másik kellett volna ide: X. Y. 
„szerint többet árt, mint hasz
nál, még mások az adó beve
zetése mellett foglaltak állást.”

Ám ezzel még koránt sincs 
vége az ilyesfajta példáknak, 
hiszen ez is felbukkant egy 
cikkben: „még korán sincs” vé
ge. A „koránt sincs” állandósult 
szókapcsolat, s ezek nem vál
toztathatók meg önkényesen. 
Így hát, bár olyan van, hogy va
lakinek vastagon fog a ceruzá
ja, nem lehet „vastag ceruzával 
törölni a költségvetésből” , kü
lönösen hogy törölni radírral 
szokás. Ugyancsak szokatlan, 
ha valaki „nem helyezi véka alá 
a véleményét” , hisz itt a „rejt” 
ige a használatos. S szedett- 
vedett a „rendre, másra” 
összetétel is (ráadásul kötőjel 
helyett vesszővel) a „sorra-
rendre” vagy „egyre-másra” 
helyett.

Sok mondat olyan zavaros, 
annyira összehangolatlanok a 
részei, hogy szinte érthetetle
nek vagy félreérthetők. Példá
im: „Az egységesítés érdeké
ben a fenti építőelemek a már 
meglévő rendszerbe felújítás 
során beépítésre kerül"

„Ám a kiélesedő szópárbaj, 
mely közte és dr. Várnai László 
között kialakult, s a képviselők kí
vánságára ismerteték a levelet.”

„Valamennyi állításunkra -  
ha kell, nevekkel is -  pontról 
pontra bizonyítani tudjuk.”

„Alkotmányellenesnek tartják 
az önkormányzati intézmények 
kinevezésével kapcsolatos ha
tályos rendelkezések.,, Majd mi, 
olvasók megkeressük az elma
radt ragot. Úgysincs rejtvény az 
újságban...

Szintúgy kóros raghiányban 
szenved a következő mondat, 
minthogy az értelmező és értel
mezett ragja meg szokott 
egyezni: „Érdeklődésünkre Ká
tai József ezredes, a Határőr
ség kerületparancsnokától az 
alábbi tájékoztatót kaptuk...”

A pápa életrajzából pedig ezt 
tudhatjuk meg: „1979. Kiadja az 
első pápai enciklikát Redemptor 
Hominis (az ember megváltója 
címmel) Jézus Krisztus.,, Mi
csoda?! Jézus pápa volt, pápai 
enciklikát írt? Mert ezzel a szó
renddel ezt jelenti a fenti idézet. 
És ez már átvezet a következő 
hibacsokorhoz, ahol a téveszté
sek humorforrássá válnak.

Mert lehet-e mást tenni, mint 
derülni azon, hogy „... szakértői 
csoport indult a helyszínre, 
hogy a névtelen feljelentést és a 
későbbiekben ehhez csatolt 
Rácz Fodor József bejelentését 
felülvizsgálja? Érdekes iratmell
éklet lehet egy élő ember...

Az is különös, ha „egy fiatal 
hölgy státuszát illetően két 
gyermekes anyuka,... ” . Egy 
hölgy két anyuka? Persze ha 
kétgyermekes lenne... S ugyan
csak furcsa, ha valaki ezt mond
ja: „Az a két ablakos volt az osz
tályunk. „Jó, megengedem, két 
osztályuk volt. De a többi terem 
talán ablaktalan? Vagy itt is ar
ról van szó, hogy az osztály két
ablakos?

Az egybeírás -  különírás bi
zonytalansága néha különös 
variációkat eredményez. Íme 
egy kérdés és a felelet rá:

„ -  Megcsinálná még egy
szer?

-  Nem. Ezt az utat nem fogom 
mégegyszer megjárni.” (Eláru
lom, az első megoldás a jó.)

Ugyancsak komikus követke
zetlenség figyelhető meg egy 
címadásban és az alatta lévő 
cikkben: „KEZET AKAR FOGNI 
A PÁPÁVAL” és „Legmeré
szebb álmom, hogy ... a pápá
nak kezet csókolhassak.”

Az is gyakori, hogy egy pon
tatlanság épp ellenkezőjére for
dítja a mondat értelmét. Pél
dául: „Szeretnénk elkerülni,
hogy a rengeteg tisztázatlan 
kárpótlási ügy ne váltson ki 
olyan indulatokat,... ” (Szerin
tem inkább azt kellene elkerülni, 
hogy indulatokat váltson ki.)

És: „Közismerten nem va
gyok versenylázas, ezért ek
kora tét már bennem is drukkot 
okozott. „Itt már gyanús, hogy a 
nyomda ördöge csinált az 
„azértból „ezért” -et De lám, ez 
a „szép” a sajtóhibában, hogy 
néha értelmessé ferdíti az ere
deti szót -  csak épp a mondat 
veszíti el az értelmét. Egyik il
lusztrációm erre az a nyílt levél, 
amelyben a Kisvárosi Önkor
mányzatok Érdekszövetsége 
arra figyelmezteti az országgyű
lést, hogy ők több állampolgárt 
tudhatnak maguk mögött, mint 
a parlamenti pártok együttesen. 
Majd így folytatódik a levél: „E 
kivétellel csupán arra szeret
ném felhívni a Tisztelt Ország
gyűlés figyelmét, hogy nem al
kothatnak nélkülünk... törvé
nyeket. „Hát persze hogy a „ki
tétel” a megfelelő szó.

A másik: „... a gyönge alkat
részellátásra panaszkodott. El
vetette még, hogy nincs a raktá
ron... védőruha. Gondolom, rá
jöttek: felvetette.

S a végén a csattanó: „Önor
mányzati Bizottság. Ugyanis ez 
is megjelent az egyik számban. 
Mit mondjak, ez a legszebb ön
gól, amit valaha is láttam. Csak 
sajnos az öngól, bármilyen szép 
is, rontja a végeredményt.

Balogh Lajos

Kedves 
ismeretlen 
tanár úr!

Úgy tűnik, Ön sem tudja, de a 
szabad sajtó nem attól szabad, 
hogy bárki szabadon nyilatkoz
hasson bármiről -  felelőtlenül 
és tájékozatlanul s olykor név
telenül.

Miről is van szó?
„A Thorma János Múzeum -  

jelenti ki Ön, -  kissé elhanya
golt, ezért nem ajánlanám a 
hozzánk látogató idegeneknek. 
Ha rendbehozzák és a Thorma 
festmények mind láthatók lesz
nek, akkor feltétlenül az élre 
tör.” (Halasi Tükör 1991. szep
tember 13.)

Előlegezett bizalmát köszö
nöm, ám joggal azt kell hinnem, 
hogy Ön évtizedek óta nem járt 
a múzeumban. Az épület ugyan 
kívülről valóban kopottas, de 
nem jobban, mint városunk 
többi középülete. A belső átala
kítási munkák viszont még 
1978-ban fejeződtek be, ekkor 
nyílt állandó kiállításunk „Halas 
a kiskun mezőváros” címmel. 
Az országos viszonylatban is új 
szellemű forgatókönyv, az 
egyedi tervezésű és kivitele
zésű installáció és természete
sen a gondosan válogatott érté
kes dokumentumok, használati 
és dísztárgyak egyaránt bizto
sítékai annak, hogy a kiállítás 
közel másfél évtized múltán 
sem veszített semmit szépsé
géből és értékéből. Felelősség
gel merem állítani, hogy ma is 
az ország legszebb kiállításai 
közé tartozik, és erre őszintén 
büszke vagyok -  még akkor is, 
ha sem a forgatókönyv írásá
ban, sem a kiállítás rendezésé
ben nem lehetett személyesen 
részem...

Ugyancsak hiányosak isme
retei, kedves tanár úr, a Thorma 
Képcsarnok anyagáról. Múzeu
munk 15 Thorma-művet őriz, 
melyek -  négy rossz állapotú 
kis vázlat kivételével -  szintén 
közel másfél évtizede ki vannak 
állítva. Az „Aradi vértanúk” c. 
képet tulajdonosa, a Magyar 
Nemzeti Galéria ugyan néhány 
éve -  sürgősen elvégzendő res
taurálás miatt -  Budapestre 
szállította, ám helyette három 
kisebb Thorma-festményt köl
csönzött múzeumunknak. Egy 
további, a közelmúltban a kecs
keméti múzeumtól kölcsön ka
pott képpel immár tizenötre 
szaporodott a halasi múzeum
ban állandóan látható Thorma- 
festmények száma.

Bár nyilatkozatában nem em
líti, felhívnám szives figyelmét 
pincekiállításunkra is. A múzeum 
pincéjét néhány éve időszaki ki
állítóteremmé alakítottuk át, 
meghatározott tematikát követő 
kiállítássorozataink igen közked
veltek voltak. Sajnos kiderült, 
hogy a pince klímáját csak bizo
nyos tárgyak tudják károsodás 
nélkül elviselni, így lehetősége
ink igen leszűkültek. Jelenleg 
pincekiállításunkat a múzeum 
kerámiaanyagából állítottuk 
össze. A tárgyak válogatotton 
szépek, az installáció új -  az Ön 
által emlegetett „elhanyagolt
ság” tehát már megint csak nem 
állta meg a helyét.

Szívesen meghívnám Önt, 
kedves ismeretlen középiskolai 
tanár úr, hogy maguk a kiállítá
sok győzzék meg állításai alap
vetően téves voltáról -  ám a mú
zeum három hónapja nem fo
gadhat látogatót. Mivel elsősor
ban nem a kiállításokért, hanem 
a gyűjteményi anyag megóvásá
ért vagyunk felelősek, a több
ször kirabolt külterületi raktá
runkban őrzött több ezer tárgyat 
kénytelenek voltunk részben a 
kiállítótermekben elhelyezni. 
Szeretném hinni, hogy raktár
gondunk csak átmeneti, ám ha 
mégsem sikerült megoldást ta
lálni, a kiállítások lebontása után 
a teljes múzeumépületet kell 
raktárnak átalakítanunk. Amit 
ezek után már azért is sajnálnék, 
mert soha nem tudnám meg, 
mennyire meglepődne Ön, ha tá
jékozatlanságáról tanúskodó 
nyilatkozata után szembesülne 
végre a tényekkel: a Thorma Já
nos Múzeum szakszerű, rendkí
vül szép és valóban magas szín
vonalú kiállításaival.
Wicker Erika múzeumigazgató

Vergődik az Önkormányzat?
Ilyen benyomásom volt a 

szeptember 9-i képviselő-tes
tületi ülésen. Őszintén meg
vallom -  a joghézagok tömke
lege közepette -  nem irigylem 
a testületi tagokat, de azokat 
sem, akiknek türelmük van vé
gighallgatni a maratoni ülése
ket.

A Halasi Tükör 37. száma 
két cikkben is foglalkozott a 
Fűrész utcai szexmasszázs
szalon ügyével. Csak az a baj, 
hogy egy fél lépéssel sem ju
tottunk előbbre. A labdázgatás 
tovább tart. Vagyis -  ami vár
ható volt -  a Köztársasági 
megbízott visszapasszolta az 
Önkormányzatnak. S, mit csi
nál most az Önkormányzat? 
Irány a bűnüldözőszervek! Hát 
valóban ez lenne a megoldás? 
Miért kell megvárni míg valaki 
szabálytalanságot, esetleg a 
BTK-ba ütköző cselekedetet 
követ el? Akkor majd betiltják, 
akkor a vezetőt lakat alá teszi, 
mint ahogy a budapesti és 
szegedi hasonló működésű 
szalon vezetőit. Tudom, hogy 
ki a betörő, azt is hogy hova és 
mikor tört be. -  Nem teszek 
semmit, nem figyelmeztetem, 
hanem lesipuskás módjára ki
várok és kellő pillanatban lelö
vöm. Hol itt a bűnmegelőzés? 
Ami nemcsak a rendőrség, ha
nem mindnyájunk feladata.

A vállalkozói engedélyt való
ban ki kell adni, sőt – ha az elő
írásoknak minden megfelel – a 
telephelyi engedélyt is. A gyű
lésen hallottak alapján a tulaj
donos sem a lakhatási, sem 
pedig a telephelyi engedélyt 
nem kapta kézhez. A szalon 
pedig üzemel. Mindenkinek 
egyéni dolga, hogy milyen vál
lalkozást indít. De az már nem, 
ha ez a környék lakóinak köz
erkölcsét sérti, nyugalmát za
varja. Hatvan aláírással ezt az 
Önkormányzat tudomására is 
hozták.

Valóban nem tehet semmit 
az Önkormányzat? Meg kell 
várni a bűnüldöző szervek be
avatkozását? Ilyen körülmé
nyek között pár hónap lefor
gása alatt akár egy tucat is 
nyílhat. Erdélyi Róbert Mű
szaki Csoportvezető szerint 
szükség lenne a megszorítá
sokra. Hát igen! Ha az Önkor
mányzat nem akar a fizető ál
lampolgárok össztüzébe ke
rülni, meg kell alkotni egy ön
kormányzati rendeletet, amely 
előírja, hogy ilyen és ehhez 
hasonló tevékenység hol foly
tatható.

A nyugati nagyvárosokban 
ezt rendeletileg szabályozzák. 
Városon kívül itt is van erre al
kalmas terület akár a Shell- 
benzinkút vagy a Sóstói Csár
da körül. Talán a forgalom is 
nagyobb lenne. Valamikor az 
állattartást is ilyen Tanácsi 
Rendelettel szabályozták, s je
lenleg is érvényben van.

Visszatérve a megszorítá
sokra. Azért van egy támpont. 
A kereskedelmi miniszter 6/ 
1990/1V.5. KeM rendelete
egyértelműen előírja „alsó és 
középfokú, egészségügyi, 
gyermek és ifjúságvédelmi, 
valamint gyermekintézmény 
200 m-es körzetében kimért 
szeszesital forgalmazása tilos! 
Ugyan ez vonatkozik a játék
termekre is. (1991. XXX. IV. tv. 
1991. aug. 6.) Ha pl. ebből a 
szempontból átvilágítanák Ha
last -  amit ajánlok a Kulturális 
és Oktatásügyi Bizottság fi
gyelmébe -  meglepő ered
ményt kapnánk.

Az Önkormányzat egyéb
ként minden olyan tevékeny
séget megtilthat, amiről bebi
zonyosodik, hogy a közsze
mérmet sérti és a lakosság 
nyugalmát zavarja. Ez is le van 
írva a fenti rendeletek egyiké
ben.  Dr.  Czár  Imre

A nevelt lány 
más vélemé

nyen van
A férjével együtt jött be 

Tóth B. Lajosné, Ilovai Zol
tán nevelt lánya, aki a kö
vetkezők közlését kérte:

„A nevelt lány bosszú
ja?” című cikkben nevelő
apja, Ilovai Zoltán olyan 
vádakkal illette őt, amit 
nem követett el, sőt inkább 
köszönet illetné meg őt, 
amiért eddig segítette, 
gondozta, dolgozott érte.

Az Orbán István által el
követett rabláshoz semmi 
köze, számukra is meg
döbbentő az eset. A Bar
kast áruszállításra hasz
nálták Ilovai Zoltán javára 
is. Egyébként visszaadták. 
Azt a pénzt, amit eddig 
kaptak Ilovai Zoltántól nem 
tekintik ajándéknak, mert 
megdolgoztak érte. Nem 
tékozolták el, a megélhe
tésre kellett. Levelük nem 
fenyegetést, hanem kö
szönetet és megértést tar
talmazott. Szomorúan vet
ték tudomásul, hogy neve
lőapjuk ilyen helyzetbe 
hozta őket, ezzel a nyilat
kozattal. -földi-

Kiigazítás
A Halasi Tükör 1991. augusz

tus 16-án megjelent számában a 
Dózsa Péterről szóló cikkbe né
hány hiba került, melyeket most 
szeretnék kijavítani. -  Dózsa Pé
ter az édesapámnak nem unoká
ja, hanem dédunokája. Az édes
anyja nem Halason, hanem 
Nyíregyházán született. Anyja 
kilencéves, a nagybátyja nyolc
éves volt, amikor az édesany
jukkal, a húgommal kivándorol
tak Venezuelába.

Dolicsek Sarolta

Szerkesz
tői 

üzenet
Makai

Sándorné
Kiskunhalas

Bár nyilvá
nos vitát 
ígértem pa
naszára, de a 
megvádolt hi
vatal veze
tője Kocsis 
István ettől 
elzárkózott. 
Így nem te
hettem mást, 
mint megis
mertettem le
vele tartalmát 
az érintett 
személlyel, 

Kocsis Ist
vánnal. Ezt 
követően pe
dig elküldöm 
panaszát az 
őt felügyelő 
hivatal veze
tőjének.

Válasz 
esetén tájé
koztatni fo
gom Önt a 
felügyelet ál
lásfoglalásá
ról.
(A szerk.)

FUJI
AKCIÓ!
Színes kép kidolgozás

E X P R E SSZ
H A TÁ R ID Ő R E

(1 nap alatt)

N O R M Á L  Á R O N  
1 KÉP CSAK 16 FT

FUJI FOTÓ STÚDIÓ
Kiskunhalas, Bocskai u. 11.

Telefon: 77/22-887



Néptelen
népkonyha
Nemrég adtunk hírt arról, hogy 

egymillió forintos pályázatot nyert 
a város a Szociális és Egészség
ügyi Minisztériumtól.

Az összeget egy népkonyha fel
állítására és üzemeltetésére lehe
tett volna felhasználni. A szociális 
csoport tagjai nagy lendülettel 
kezdtek a szervezéshez. Ahogy il
lik, öss zehordtak tányért, fazekat, 
mindent ami egy ilyen konyhához 
kell. Úgy nézett ki, hogy augusztus 
1-el nyithat a konyha. Azonban a 
beígért pénz mindezidáig nem ér
kezett meg. A Polgármesteri Hiva
talban mindenesetre úgy tudják, 
szeptember közepére mégiscsak 
itt lesz a nyert összeg és nem lesz 
akadálya, hogy a konyha meg
kezdhesse működését a Molnár ut
cában.

Robotka István

H a rm in c n y o lc  év szolgálat K u l t u r á l i s  a j á n l a t

Nagy Lászlóné elköszönt
a banktól

R e n d ő r s é g i  h í r e k
Büntetőeljárást folytat 

a rendőrség...
A DÉMÁSZ Bajai Üzemigazga

tóság feljelentése alapján lopás 
vétsége miatt Modok Dezső, Kis
kunhalas, Szondi u. 34. szám 
alatti lakos ellen, mert a lakásán 
felszerelt villanyórán jogtalan be
avatkozást végzett és ezzel 2158 
Ft kárt okozott.

A DÉMÁSZ Bajai Üzemigazga
tóság feljelentése alapján lopás 
vétsége miatt Börcsök Imre Kis
kunhalas, Április 4. u. 8. szám 
alatti lakos ellen, mert a villamos
áram fogyasztásmérő feszültség
kapcsát leengedte és ezáltal tech
nikailag lehetetlenné tette a fel
használt villamosenergia méré
sét, így 6295 Ft kárt okozott.

A DÉMÁSZ Bajai Üzemigazga
tóság feljelentése alapján Kolom
pár Antal Kiskunhalas, Alsóöreg
szőlők 28/a. szám alatti lakos el
len, lopás vétsége miatt, mert la
kásán felszerelt villamosenergia 
fogyasztásmérő be- és kimenő

vezetékét felcserélte, melynek kö
vetkeztében a fogyasztásmérő a 
felhasznált villamosenergiát nem 
mérte, így 9988 Ft kárt okozott.

A DÉMÁSZ Bajai Üzemigazga
tóság feljelentése alapján lopás 
vétsége miatt Nagy Antal János, 
Kiskunhalas, Magyar u. 12. sz. 
alatti lakos ellen, mert a Kiskunha
las, Kuruc vitézek tere 14. II/98. 
szám alatti bérelt lakásának villa
mosenergia fogyasztásmérőjét ki
kerülve a vezetékeket összekötöt
te és ezáltal 13 750 Ft kárt okozott.

A DÉMÁSZ által tett feljelentési 
ügyekben a Legfelsőbb Bíróság 
állásfoglalása alapján büntetőtari
fával történtek a kárszámítások. 
Nevezettek a kárt megtérítették.

Keresi a Rendőrség 
azt a tettest, aki...

Szeptember 8-án a Kiskunha
las Gábor Áron laktanya parkoló
jában eltulajdonította D. Sz. csó
lyospálosi lakos NJ 01-26 frsz-ú 
Dacia TLX 1310 típusú piros szí-

nű személygépkocsiját 250 000 Ft 
értékben.

Szeptember 9-re virradóra be
tört a Kiskunmajsai termál fürdő 
területén lévő Motel Étterembe és 
58000 Ft értékben készpénzt és 
dohányárut tulajdonított el.

Szeptember 9-re virradóra be
tört a Kiskunhalas, Fáklya Film
színházba és 7200 Ft készpénzt 
tulajdonított el.

Augusztus végén feltörte V. J. 
halasi lakos Dácia személygépko
csiját és a csomagtartóból eltulaj
donított egy pótkereket, 2 db gáz
palackot 12000 Ft értékben.

Szeptember 10-re virradóra be
tört M. l-né kiskunhalasi lakos la
kásába és eltulajdonította színes
televízióját, videomagnóját és vi
deókazettáit 80000 Ft értékben.

Szeptember 17-re virradóra be
tört B. G. halasi lakos lakásába és 
280000 Ft értékben aranyékszert, 
készpénzt és értékpapírt tulajdo
nított el.

F.B.

SAROKBA SZORÍTVA

A magyarnak a demokrácia 
a vérében van

Aki a fenti állítást kétségbe vonja, igen
csak rosszulteszi. Tudniillik nincs még 
egy olyan ország, ahol ennyi dem okrata 
volna m int nálunk. I tt m indenki az, m in
den rendszer dem okratikus. D em okrati
kus volt a Horthy rendszer, a Rákosié, a 
K ádáré. D em okratikusok voltak a pártok, 
s dem okraták  a személyek. N álunk zsi
dózni is, cigányozni is, kom m unistázni is 
dem okratikusan szoktak. Most éppen -  
szintén a dem okrácia nevében -  küldik 
egym ást az anyjukba a politikusok. Nincs 
is ezzel semmi baj, hisz úgy szép a m agyar 
ha károm kodik, a legtöm örebben egyéb
ként is csak így tud ja m egragadni a nagy 
m agyar valóságot. Ami azonban a m agya
ros dem okrácia leglényegét illeti, ta lán  az 
egykor m egesett kunbajai tö rténet érzé
kelteti leginkább.

Még a népidem okrácia (nálunk ilyen is 
volt) idején K unbaja község tanácsának  
ülése akkor is úgy zajlo tt m int mindig. Az 
előterjesztés a fejlődésről szólt. A hozzá
szólók a m egtett u ta t ecsetelték, m éltatva 
az eredményeket. Az elnök elvtárs b iz ta t
ta  az egybegyűlteket k ritika  is hangozzék 
el, úgy dem okratikus.

Szegény Tóth János bácsi -  Isten nyu-

gosztalja -  komolyan vette és k ritik á t 
m ondott. Amíg m ondta szinte belemele
gedett, s m ár-m ár o tt ta r to tt m ásképp 
kéne ezt az egészet csinálni. Tanácselnök 
elvtárs éberségének köszönhetően azon
ban  nem  következett be am itől m indan
nyian rettegtek, hogy tudniillik  csorba 
esik a kollektív bölcsesség szentségén. 
Fölemelkedve a székéből -  jelezve fontos 
bejelentésre készül -  imigyen szólt:

-  Hallod János! Én tőled a szót megvo
nom.

A döbbent csendet a m agáról m egfeled
kezett János bácsi tö rte  meg, még m indig 
engedve a sodró lendületű gondolatm ene
tének.

-  M iért vonod meg elnök elvtárs, hiszen  
te magad m ondottad: demokrácia van.

-  M ondtam, János m ondtam , -  de úgy 
beszélj, hogy passzoljon a miénkhez!

E kkora igazság hallatán  egyetértő mo
raj fu to tt végig a tömegen, s ezzel egyszer 
és m indenkorra ki le tt jelölve a kunbajai 
dem okrácia nyílegyenes ú tja  a boldogulás 
felé. O kulhatna belőle az ország, lega
lábbis szerintem.

-földi-

Bensőséges ünnepségen búcsúz
tatták a Kiskunhalasi Kereske
delmi és Hitelbank tanácstermében 
Nagy Lászlóné számviteli osztály- 
vezetőt nyugdíjba vonulása alkal
mából.

Kovács Balázsné igazgató egy kis 
ünnepségen méltatta Nagyné mun
kásságát. Elmondotta, hogy az ün
nepelt harmincnyolc évet dolgozott 
a bankszakmában és annak minden 
csínját-bínját ismerte. Tizenkét év
vel ezelőtt a Magyar Nemzeti Bank 
kiskőrösi fiókjától jött Halasra és 
munkatársai nagyon megkedvel
ték, sőt megszerették őt.

Kovács Sándor igazgatóhelyettes 
egy hatalmas virágkosárral köszön
tötte az ünnepeltet.

A díszesen megterített asztalnál 
a kollégák őszinte elismeréssel jut
tatták kifejezésre szeretetüket a jól 
megérdemelt pihenésre távozó 
munkatársuk iránt.

L. K.

A kelebiai határátkelőnél 
rejtélyes körülmények között 
halálra gázoltak két kiskato
nát. Ténylezáró riportunk a 
következő számunkban.

Sportműsor
LABDARÚGÁS

Szeptember 21.15 óra vá
rosi sportpálya: Kiskunha
lasi AC-Dusnok (serdülő 
megyei bajnokság).

Szeptember 22 .15.30 óra 
városi sportpálya: Kiskun
halasi AC-Soltvadkert (me
gyei I. osztályú bajnokság). 
Élőtte 13.30 órakor ifjúsági 
mérkőzés.

Szeptember 29.15 óra vá
ros sportpálya: Kiskunha
lasi Spartacus-Kunszent
miklós (megyei ll. osztályú 
bajnokság). Előtte 13 óra
kor ifjúsági mérkőzés.

ATLÉTIKA
Szeptember 20. 17 óra 

szüreti utcai futóverseny 
(meghívásos nemzetközi 
és országos bajnokság).

Szeptember 28. 9 óra Kö
tönyi út: ifjúsági serdülő A. 
és serdülő B. kategóriás 
kismaratoni futóverseny.

LOVASSPORT
Szeptember 27. 28. 29. 9 

óra Határőrség pályája: or
szágos ifjúsági díjugrató 
bajnokság.

SZABADIDŐSPORT
Szeptember 20 .16.20 óra 

ÁMK elől: 1 kör kocogás az 
egészségért a szüreti sport
rendezvény keretében.

Szeptember 28. 9 óra Kö
tönyi út: Kiskun Próba fu
tópróbája.

DIÁKSPORT 
Szeptember 20.16.40 óra 

ÁMK előtti rajttal. Általános 
iskolák gyermek futó csa
patbajnoksága.

Szeptember 21. 8 óra 
gimnázium pályái: diák ké
zilabda kupa (7-8. osztályo
sok részvételével).

ASZTALITENISZ
Szeptember 28.11 óra Al

sóvárosi Általános iskola 
tornaterme: Közút SC-Vo
lán Rákóczi (NB lll-as) férfi 
csapatbajnokság, Szaba
dos-csoport).

KÉZILABDA
Szeptember 28.15.30 óra 

ÁMK városi sportcsarnoka: 
Füszért SE-Békéscsaba 
(NB Il-es bajnokság, női).

Szeptember 28 .17.00 óra 
ÁMK városi sportcsarnoka: 
Kiskunhalasi AC-Soltvad
kert (NB Il-es bajnokság, 
női).

Szeptember 29. 11 óra 
gimnázium pályája: Kis
kunhalasi AC-Kiskun
majsa ll. (megyei bajnok
ság, férfi).

V.K.

Filmszínház

Szeptember 20-án fél 7 és
fél 9 órakor: Madonnával az 
ágyban (életrajzi). Fél 5-kor: 
Filmtéka. Jákob lajtorjája, (há
borús dráma).

Szeptember 21-én fél 4- 
kor: Az Istenek a fejükre estek 
2. (vígjáték). Fél 6 és fél 8-kor: 
Lánglovagok (akciófilm).

Szeptember 22-23-án fél 6 
és fél 8-kor: Lánglovagok, (ak
ció).

Szeptember 24-26-án fél 6
és fél 8 órakor: Renegátok (kri
mi).

Szeptember 27. fél 4-kor: 
Filmtéka. A tengeralattjáró 
(dráma). Fél 6 és fél 8 órakor: 
Tigristánc (karate).

Csillagászati
Obszervatórium
(Kossuth u. 43.)

Állandó programok: Pén
teken és szombaton sötéte
déstől 24 óráig távcsöves be
mutató. Csoportok részére a 
megbeszélt időpontban dia- és 
videófilmvetítések a csillagá-

szat, űrkutatás történetéről, 
valamint útifilmek (A Nílus völ
gye, a Tigris és az Eufrátesz 
völgye). Tájékoztatás az űrku
tatás és a csillagászat legú
jabb eredményéről.

A bemutatások és az elő
adások díjmentesen látogat
hatók!

Csipkemúzeum
(Kossuth u. 39.)

Nyitva: naponta 9-16 óráig.
Gózon István 

Művelődési Központ
Szeptember 20-án 18.30 

órakor: Mesterségek id. Tóth 
Abonyi Balázs a Népművészet 
Mestere és ifj. Tóth Abonyi Ba
lázs a Népművészet Ifjú Mes
tere szíjgyártó mesterek kiállí
tásának megnyitója és bemu
tatkozása.

Szeptember 23-án 15 óra
kor: Tatjana és Valentin Vinog
radov orosz természetgyógyá
szok rendelése.

Szeptember 26-án Életre
form Klub. Aromaterápia. Bi
gelbauer Pál természetgyó
gyász előadása.

H Í R TÜ K Ö R
A Gózon István Művelődési Központ szeptember vé

gétől a következő tanfolyamokat indítja be: jóga, társas
tánc, szabás-varrás, angol, német, gyerekeknek német, 
tartásjavító torna. Jelentkezés és felvilágosítás a Művelő
dési Központban vagy a 22-350 telefonon.

A KNDP szervezetének közleménye.
A Kereszténydemokrata Néppárt Kiskunhalasi Szerve

zete és a Katolikus Önképző Kör a kárpótlással kapcsolato
san tanácsadást tart.

Minden kedden 14-18 óráig és minden csütörtökön 9 -  
12 óráig a Szabadkai út 1. szám alatt.

Olajbányász Klub: Természettudományi Stúdió
1991. szeptember 24-én 18.30 órakor: Eufrátesz völgye. 

Élménybeszámoló. Előadók: Varga István és Balog István 
szerzők.

A n y a k ö n y v i  h í r e k
Új állampolgáraink: Farkas Tamás László (Püspöki Er

zsébet) Kiskunhalas, Kolompár Renátó (Dobó Katalin 
Zsuzsanna) Kiskunhalas, Szőke Norbert (Berta Eszter Ka
talin) Kiskunhalas, Domián Ivett (Ancsa-Molnár Ágnes) Kis
kunhalas, Földi Gyula (Doszpod Margit) Kiskunhalas, Tő
zsér Emőke (Liliom Katalin) Tompa, Gyenizse Tamás Ká
roly (Vasáros Éva) Kiskunhalas, Újvári Nelli (Farkas Ibolya) 
Kiskunhalas, Ábrahám Milán (Tóth Andrea) Kelebia, Mezei 
Katalin (Orbán Katalin) Kiskunhalas, Eke Dalma Dóra 
(Gyenizse Ildikó) Pirtó, Vörös Norbert (Patai Julianna) Kis
kunhalas, Nagy Andrea (Kelemen Zsuzsanna) Tompa.

Házasságot kötöttek: Czakó Gyula és Kiss Erzsébet.
A kik már nincsenek közöttünk: Barta Ferenc Kiskun

halas, Virág Ferenc Kiskunhalas, Halász Vencelné Dudás 
Matild Róza Kiskunhalas, Jeges József Kiskunhalas Mis
kolczi Lajosné Vincze Terézia Kiskunhalas, Trója Antalné 
Magda Erzsébet Kiskunhalas.

Halasi Tükör
FÜGGETLEN KÖZÉLETI HETILAP
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